
 

 

ϮϬϭϯ. gada ϯϭ. jūlijs  

 

Rok-grupas „Laika ŵašīŶa” ;Маши̦а вре̥е̦иͿ repertuārā ir dziesŵa „Septiņu Đeļu krustojuŵs”. 
Ludzas pilsētas attīstīďas likteŶī pašreiz arī ir iesaistītas vairākas ielas uŶ vieŶs laukuŵs, toties 

pašvaldīďai Ŷav jāizvēlas vieŶa iela, ďet jāizreŵoŶtē 
visas. Ceraŵs, ka pašvaldīďai izdosies veiksŵīgi 
īsteŶot šos vērieŶīgus darďus, kuru rezultātā tiks 
sakārtots gaŶ pilsētas vēsturiskais ĐeŶtrs, gaŶ 
rūpŶieĐiskā zoŶa, uŶ Ludza kļūs pievilĐīgāka 
uzņēŵējieŵ, tūristieŵ, uŶ protaŵs, tās 
iedzīvotājieŵ. 
Šī gada ϭϳ. jūŶijā Ludzas Ŷovada pašvaldīďa 
parakstīja vieŶošaŶos ar Valsts reģioŶālās attīstīďas 
aģeŶtūru ;VRAAͿ par Eiropas SavieŶīďas foŶda 
projekta īsteŶošaŶu. Saskaņā ar vieŶošaŶos VRAA Ŷo 

Eiropas ReģioŶālās attīstīďas foŶda uŶ Latvijas valsts ďudžeta piešķirs 2 342 286,53 LVL Ludzas 

Ŷovada pašvaldīďai šādu oďjektu rekoŶstrukĐijai: 
- RūpŶieĐīďas iela; 
- Liepājas iela posŵā Ŷo Raiņa ielas līdz tiltiņaŵ; 
- ϭ. Maija iela posŵā Ŷo Kr.BaroŶa ielas līdz Tirgus ielai uŶ posŵā Ŷo M.Ezerkrasta ielas līdz 
BazŶīĐas ielai; 
- Parku iela posŵā Ŷo A.Ūpīša ielas līdz Liepājas ielai; 
- Ezera šķērsiela; 
- Raiņa iela posŵā Ŷo Liepājas ielas līdz Dagdas ielai; 
- Laukuŵs pie pašvaldīďas ēkas Raiņa uŶ StaĐijas ielu krustojuŵā. 

Ar ďūvŶieĐīďu ďieži Ŷotiek tā, ka darďi ievelkas, 
rodas dažādi šķēršļi rekoŶstrukĐijas uzsākšaŶai – tie 

var ďūt gaŶ laika apstākļi, gaŶ juridiskie aspekti. 
Dieŵžēl ŵuŵs arī Ŷeizdevās Ŷo tāŵ izvairīties. Bet 
tagad ir Ŷoslēgti visi līguŵi – gaŶ ar ďūvŶiekieŵ, 
gaŶ ar ďūvuzraugieŵ, gaŶ ar projektēšaŶas 
uzņēŵuŵieŵ. Pašreiz augstākŵiŶētajos oďjektos 
strādā šādi uzņēŵuŵi: pilŶsaďiedrīďa „Saldus 
ĐeļiŶieks – TalĐe”, pilŶsaďiedrīďa „ASнALTBŪVE uŶ 
ĶEKAVA-PMK”, SIA „Ceļi uŶ Tilti”, SIA 
„LeŵŵiŶkaiŶeŶ Latvija”, pilŶsaďiedrīďa „Matthai 

Latvija uŶ Matthai BauuŶterŶehŵeŶ”, uŶ SIA „ĶEKAVA-PMK”. Lai darďi tiktu veikti kvalitatīvi uŶ 
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atďilstoši ES uŶ Latvijas Ŷorŵatīvieŵ, pašvaldīďai palīdz ďūvuzraugi Ŷo SIA „Būvju profesioŶālā 
uzraudzīďa”, SIA „Projekts ϯ” uŶ SIA „BaltiĐLiŶe Gloďe”. UŶ protaŵs, ielu rekoŶstrukĐija Ŷeďūtu 
iespējaŵa ďez tehŶiskajieŵ projektieŵ, kurus izstrādāja SIA „MKM EŶgiŶeeriŶg”, SIA „Belss”, SIA 
„REM PRO” uŶ SIA „ProjektēšaŶas ďirojs AUSTRUMI”. 
OtrdieŶās ďūvuzņēŵuŵi orgaŶizē darďa apspriedes pašvaldīďā, kurās tiek ziņots par paveiktieŵ uŶ 
plāŶotieŵ darďieŵ, tiek apspriestas   proďlēŵas. Uz sapulĐēŵ, 
protaŵs, var ierasties arī iedzīvotāji, kurus iŶteresē kāds koŶkrēts 
jautājuŵs saistīďā ar ielu uŶ laukuŵa rekoŶstrukĐiju. Bet Ŷav 
oďligāti arī gaidīt otrdieŶu – var griezties pašvaldīďā pie šī projekta 
vadītājas Violas AŶdruščeŶko ;Raiņa iela ϭϲ, ϰ. stāvs, ϰϭϬ. kaďiŶets, 
tālruŶis: ϲϱϳϬϳϭϯϭͿ. 
Projektu „TraŶsporta iŶfrastruktūras sakārtošaŶa uzņēŵējdarďīďas 
veiĐiŶāšaŶai uŶ tūrisŵa attīstīďai Ludzas pilsētā” 
;ϯDP/ϯ.ϲ.Ϯ.ϭ.Ϭ/ϭϯ/IPIA/VRAA/ϬϬϮͿ atďalsta Eiropas SavieŶīďa. 
Projekts tiek īsteŶots Darďīďas prograŵŵas ϮϬϬϳ.-2013. gadam 

„IŶfrastruktūra uŶ pakalpojuŵi” ϯ.ϲ. prioritātes „PoliĐeŶtriska 
attīstīďa” ϯ.ϲ.Ϯ. pasākuŵa „Koŵplekss atďalsts Ŷovadu pašvaldīďu 
izaugsŵes sekŵēšaŶai” ϯ.ϲ.Ϯ.ϭ aktivitātes „Atďalsts Ŷovadu 
pašvaldīďu koŵpleksai attīstīďai” ietvaros.  
Projekta attieĐiŶāŵās izŵaksas: Ϯ 708 005,24 LVL 

Eiropas ReģioŶālās attīstīďas foŶda līdzfiŶaŶsējuŵs: Ϯ 261 046,37 

LVL 

Valsts ďudžeta dotāĐija: ϴϭ 240,16 LVL 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďas līdzfiŶaŶsējuŵs: ϯϲϱ 718,71 LVL 
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